

Bei der Redaktion eingelaufene Bücher:

(Die Redaktion verpflichtet sich nicht zur Besprechung der eingesandten Werke.)

Livres reçus par la Rédaction:

(La rédaction ne s'engage pas à publier des analyses des ouvrages qui lui sont soumis.)

Vie et œuvres de *Joseph-Achille Le Bel*, publiées à l'occasion du centenaire de sa naissance, par *M. Marcel Delépine*, Membre de l'Institut. 222 p., 15½ × 24 cm. Société Chimique de France, Paris.

Agronomia Lusitana, vol. 7, No 4 (1945) et vol. 8, No 1—2 (1946). 15 × 23 cm. *Estação Agronomica Nacional*, Quinta da Aldeia, Sacavem (Portugal).

Traité élémentaire de Chimie, par *L. Troost* et *L. Péchard*, 24ème éd. entièrement refondue par *G. Champetier*, Maître de Conférences à la Faculté des Sciences, Directeur des Etudes à l'École de Physique et de Chimie de Paris. 1062 p., 13 × 22 cm. *Masson & Cie*, éditeurs, Paris (1948). Prix broché fr.fr. 1600.—, cartonné fr.fr. 2000.—.

Synthèses organiques, vol. II (édition d'ensemble révisée des volumes annuels X à XIX). Traduction française par *R. Marey*, ingénieur-chimiste de recherche, et *G. Thomas*, ingénieur-chimiste E.C.I.L., Licencié ès Sciences, publiée sous la direction de *Jean Colonge*, Chargé de cours à la Faculté des Sciences de Lyon, Directeur-adjoint de l'École de Chimie Industrielle de Lyon. XIV + 566 p., 18 × 27 cm. *Masson & Cie*, éditeurs, Paris (1948). Prix broché fr.fr. 2400.—.

Grundlagen der Schwimmaufbereitung von Prof. Dr. *Otto Neunhoeffer*, Greifswald. VIII + 106 Seiten. 14 × 22 cm. Verlag von *Theodor Steinkopff*, Dresden und Leipzig 1948. Preis brosch. DM. 5.—.

Errata.

Helv. **32**, 553 (1949), mémoire No. 70 de *S. Szmaraqd* et *E. Briner*: p. 554, 1ère ligne; p. 555, 5ème ligne de l'avant-dernier alinéa; p. 556, 2ème et 10ème lignes, lire «pipéridine» (au lieu de «pyridine»); p. 554, dernière ligne, lire dans l'équation «3 H₂» (au lieu de 6 H₂); p. 558, 23ème ligne, lire «1,075 g» (au lieu de 1,75 g).

Helv. **32**, 624 (1949), *Eingelaufene Bücher*, letztes Werk: *Analytical Chemistry and Chemical Analysis*, etc. *Elsevier Publishing Company, Inc.* Lies: «Preis \$ 4.50» (anstatt \$ 2.—).
